
                     DIÁRIO OFICIAL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS • PODER EXECUTIVO • EDIÇÃO EXTRA 

Lei n° 005 de 10 de Março de 1983  •   Tiragem de 100 (cem) cópias • Coremas, 06 de março de 2018 

 

Página 3 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO: 
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE COREMAS, 
ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições 
legais, 
R E S O L V E: 
RATIFICAR a Dispensa de licitação, que objetiva: 
Contratação direta de pessoa física para locação de 
imóvel para ser utilizado mensalmente pela 
Secretaria Saúde, para funcionar o CAPS desta 
municipalidade, com base nos elementos constantes 
do processo correspondente; com base nos 
elementos constantes da Exposição de Motivos nº 
DP00010/2018, a qual sugere a contratação de: 
Pessoa física: Antonia Sousa Silva, CPF Nº 
031003454-01, com o valor total de R$ 42.000,00 
(quarenta e dois mil reais), pelos 12 (doze) meses. 

Publique-se e cumpra-se. 
 

Coremas - PB, 13 de Fevereiro de 2018. 
 

Francisca das Chagas Andrade de Oliveira 
Prefeita 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS 

 TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE COREMAS, 
ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições 
legais, 
R E S O L V E: 
ADJUDICAR o objeto da licitação, modalidade 
Dispensa nº DP00010/2018: Contratação direta de 
pessoa física para locação de imóvel para ser 
utilizado mensalmente pela Secretaria Saúde, para 
funcionar o CAPS desta municipalidade, com base 
nos elementos constantes do processo 
correspondente; com base nos elementos constantes 
do processo correspondente, a: 
Pessoa física: Antonia Sousa Silva, CPF Nº 
031003454-01, com o valor total de R$ 42.000,00 
(quarenta e dois mil reais), pelos 12 (doze) meses. 

Publique-se e cumpra-se. 
 

Coremas - PB, 13 de Fevereiro de 2018. 
 

Francisca das Chagas Andrade de Oliveira 
Prefeita 

 
  

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS 

  
EXTRATO DE CONTRATO DE ALUGUEL DE 
IMÓVEL Nº 011/2018. 
 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 010/2018. 
 
OBJETO: Locação de imóvel para ser utilizado 
mensalmente pela Secretaria Saúde, para funcionar o 
CAPS desta municipalidade. 
 
VALOR TOTAL CONTRATADO: R$ 42.000,00 
(quarenta e dois mil reais). 
 
FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nº 
DP00010/2018.  
 
FONTE DE RECURSOS: Próprios do Município de 
Coremas.  
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02.05 (Secretaria de 
Saúde), 10 301 3024 2116 Manutenção do PACS-
Programa de Agentes Comunitários de Saúde, 653 - 
3390.36 00 211 outros serviços de terceiros - pessoa 
física, conforme de QDD/2018, ficando 
automaticamente incorporado ao LOA aprovada para o 
exercício seguinte. 
 
VIGÊNCIA: Será de 01 (um) ano, podendo ser 
prorrogado por iguais períodos, caso seja necessário.  
 
PARTES CONTRATANTES: Francisca das Chagas 
Andrade de Oliveira (Pela Contratante) e a Sra. Antonia 
Sousa Silva (Contratada).  

Coremas/PB, 01 de março de 2018. 
Francisca das Chagas Andrade de Oliveira 

Prefeita 
   

 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


